
Protokół Nr 25/2019 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 6 listopada 2019 r. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu przy ul. Małomłyńskiej 1. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Adam Olejnik  - Starosta 

2. Jan Kowarowski  - Wicestarosta 

3. Marcin Dziadzio  - Członek Zarządu 

4. Krzysztof Klucznik  - Członek Zarządu 

5. Aleksander Zadykowicz - Członek Zarządu 

a ponadto: 

6. Marzena Dembek  - Przewodnicząca Rady 

7. Dorota Kaczerowska  - Sekretarz Powiatu 

8. Grażyna Kalita  - Skarbnik Powiatu 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z 24 posiedzenia Zarządu Powiatu. 

4. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych 

na rok 2019. 

5. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia wyniku przetargu. 

6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na zbycie materiałów odzyskanych 

z rozbiórki drogi powiatowej numer 1378C Grudziądz – Gać  

7. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski. 

8. Zakończenie posiedzenia. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich obecnych. 

Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział 5 na 5 członków Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego. 

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 6 listopada 2019 r. 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przedstawił porządek posiedzenia, do którego Członkowie 

Zarządu nie wnieśli uwag i przyjęli jednogłośnie. 

 Następnie Członkowie Zarządu nie zgłosili wniosków o sprostowanie lub uzupełnienie 

protokołu i jednogłośnie przyjęli protokół z 24 posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 
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 Przechodząc do kolejnego punktu porządku obrad Starosta p. Adam Olejnik poprosił Skarbnika 

Powiatu p. Grażynę Kalitę o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2019. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2019. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków 

budżetowych na rok 2019. 

Wobec braku uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2019. 

Uchwała nr 25/69/2019 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 6 listopada 2019 r. w sprawie zmian 

w planie dochodów i wydatków budżetowych stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Kierownika Wydziału Rozwoju Lokalnego, 

Edukacji i Zamówień Publicznych p. Jarosława Poznańskiego o przedstawienie projektu uchwały 

Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zatwierdzenia wyniku przetargu. 

Kierownik Wydziału Rozwoju Lokalnego, Edukacji i Zamówień Publicznych p. Jarosław Poznański 

przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zatwierdzenia wyniku 

przetargu. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zatwierdzenia wyniku przetargu. 

Wobec braku pytań oraz wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie zatwierdzenia wyniku przetargu. 

Uchwała nr 25/70/2019 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 6 listopada 2019 r. w sprawie 

zatwierdzenia wyniku przetargu stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

 W kolejnym punkcie obrad Starosta p. Adam Olejnik poprosił Kierownika Powiatowego 

Zarządu Dróg p. Janusza Różańskiego o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody na zbycie materiałów odzyskanych z rozbiórki drogi 

powiatowej numer 1378C Grudziądz – Gać. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański przedstawił projekt uchwały Zarządu 

Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody na zbycie materiałów odzyskanych z rozbiórki 

drogi powiatowej numer 1378C Grudziądz – Gać. 
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Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody na zbycie materiałów 

odzyskanych z rozbiórki drogi powiatowej numer 1378C Grudziądz – Gać, w związku z czym: 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zapytał o wysokość zysku ze sprzedaży ww. materiałów. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański odparł, że zysk wyniesie ok. 8 000,00 zł, 

a dodatkowo nabywca zobowiązał się do przetransportowania materiałów na swój koszt. 

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zapytał, czy kostka chodnikowa pochodząca z rozbiórki 

drogi powiatowej nr 1383C Dąbrówka Królewska – Gruta również zostanie wykorzystana do celów 

budowlanych. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański odparł, że kostka z rozbiórki powyższej 

drogi zostanie wykorzystana przez Powiatowy Zarząd Dróg w Grudziądzu do budowy chodników 

przy drogach powiatowych. 

Wobec braku dalszych pytań i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przeszedł 

do głosowania, w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu 

Grudziądzkiego w sprawie wyrażenia zgody na zbycie materiałów odzyskanych z rozbiórki drogi 

powiatowej numer 1378C Grudziądz – Gać. 

Uchwała nr 25/71/2019 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 6 listopada 2019 r. w sprawie 

wyrażenia zgody na zbycie materiałów odzyskanych z rozbiórki drogi powiatowej numer 1378C 

Grudziądz – Gać stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do punktu posiedzenia dotyczącego spraw 

organizacyjnych, zapytań i wolnych wniosków, w związku z czym: 

I. Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik zapytał o możliwość budowy chodnika przy drodze 

powiatowej w miejscowości Wielki Wełcz. Ponadto zapytał, w jakim miejscu do budowy nowego 

chodnika zostanie użyta kostka chodnikowa pozyskana z rozbiórki drogi powiatowej numer 1378C 

Grudziądz – Gać 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański wyjaśnił, że Powiatowy Zarząd Dróg 

opracuje plan budowy chodników na rok 2020, który przekaże do zatwierdzenia Zarządowi Powiatu. 

Dodał, że w powyższym planie może zostać ujęty projekt budowy chodnika w Wielkim Wełczu. 

Ponadto wyjaśnił, że kostka odzyskana z rozbiórki drogi powiatowej numer 1378C Grudziądz – Gać 

zostanie użyta do budowy chodnika na terenie Gminy Grudziądz. 

II. Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański przedstawił wniosek o przesunięcie 

w budżecie środków finansowych w wysokości 20 000,00 zł na realizację zadania pn. „Wykonanie 

remontu odcinków dróg powiatowych metodą nakładki asfaltowej” na drogach nr 1397C Grudziądz – 
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Dębieniec w miejscowości Piaski oraz nr 1622C Chełmno – Sztynwag w miejscowościach Gogolin 

i Sztynwag. 

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zapytał o długość odcinków dróg powiatowych 

przeznczonych do remontu w ramach powyższego zadania. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański wyjaśnił, że planowane jest 

wyremontowanie odcinków o długościach 100 i 111 metrów bieżących. 

Po zakończeniu dyskusji Członkowie Zarządu jednogłośnie wyrazili zgodę na przesunięcie w budżecie 

środków finansowych w wysokości 20 000,00 zł na realizację zadania pn. „Wykonanie remontu 

odcinków dróg powiatowych metodą nakładki asfaltowej” na drogach nr 1397C Grudziądz – Dębieniec 

w miejscowości Piaski oraz nr 1622C Chełmno – Sztynwag w miejscowościach Gogolin i Sztynwag. 

Wniosek Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg z dnia 4.11.2019 r., sygn. FN.3101.2.20.2019 

o przesunięcie w budżecie środków finansowych w wysokości 20 000,00 zł na realizację zadania 

pn. „Wykonanie remontu odcinków dróg powiatowych metodą nakładki asfaltowej” stanowi załącznik 

nr 5 do protokołu. 

III. Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zapytał o plany kontynuacji remontu drogi 

powiatowej nr 1383C Dąbrówka Królewska – Gruta oraz o plany kolejnych remontów dróg 

powiatowych. 

Starosta p. Adam Olejnik odparł, że droga powiatowa nr 1383C Dąbrówka Królewska – Gruta będzie 

remontowana w 2021 r. ze środków pochodzących z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich, a dalszy 

remont zależeć będzie od uzyskania dofinansowania na ten cel z Funduszu Dróg Samorządowych. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański dodał, że plan inwestycji i remontów dróg 

na rok 2020 obejmuje zadania w ramach złożonych wniosków o dofinasowanie z Funduszu Dróg 

Samorządowych. Ponadto wskazał, że w przyszłym roku Zarząd Powiatu ma możliwość złożenia 

kolejnych wniosków na dofinansowanie inwestycji i remontów dróg powiatowych na 2021 rok. 

IV. Starosta p. Adam Olejnik przedstawił treść pisma z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego w Toruniu dot. dróg wojewódzkich przebiegających przez obszar powiatu 

grudziądzkiego. Przekazał, że z powodu wzrostu cen za materiały budowlane i wykupy gruntów 

oraz kwestii ochrony środowiska, Zarząd Dróg Wojewódzkich nie będzie w stanie przeprowadzić 

planowanych remontów dróg wojewódzkich: nr 533 Okonin – Mełno, nr 535 Rogóźno Zamek – 

Rogóźno oraz nr 538 Radzyń Chełmiński – Łasin. Starosta p. Adam Olejnik powiadomił również, 

że Urząd Marszałkowski poinformował, iż na powyższych drogach nie będą przeprowadzane żadne 

gruntowne remonty ani przebudowy, a jedynie naprawy bieżące. Dodatkowo przekazał prośbę z Urzędu 

Marszałkowskiego o przekwalifikowanie oraz objęcie w zarząd przez Powiat Grudziądzki części dróg, 

które nie spełniają kryteriów dróg wojewódzkich. Starosta p. Adam Olejnik dodał, iż powyższa prośba 

obejmuje ok. 40 km dróg, które znajdują się w złym stanie technicznym i wymagają pilnych remontów 
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oraz gruntownej przebudowy na wielu odcinkach. W związku z powyższym Starosta p. Adam Olejnik 

stwierdził, że Powiat Grudziądzki nie ma możliwości finansowych, aby przejąć w zarząd tak znaczny 

kilometraż dróg. 

Wicestarosta p. Jan Kowarowski dodał, że ww. drogi wojewódzkie, szczególnie droga nr 538 Radzyń 

Chełmiński – Łasin, są zaniedbanie i nie były poddawane żadnym gruntownym remontom w ciągu 

ostatnich lat. 

V. Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zapytał o możliwość przeprowadzenia wycinki 

suchych drzew przy drodze wojewódzkiej nr 538. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański odparł, że wycinką powinien zając się 

Zarząd Dróg Wojewódzkich, jednak realizacja przedmiotowego zadania opóźnia się z powodu braku 

środków finansowych. 

VI. Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zapytał o możliwość ustawienia progów 

zwalniających na drodze powiatowej przed szkołą podstawową w miejscowości Nicwałd. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański wyjaśnił, że na często uczęszczanych 

drogach powiatowych nie stosuje się progów zwalniających. Dodatkowo zaznaczył, że na drodze 

powiatowej na odcinku przed szkołą w Nicwałdzie obowiązuje ograniczenie prędkości do 40 km/h. 

VII. Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zapytał o możliwość realizacji budowy ścieżki pieszo – 

rowerowej przy drodze Chełmno – Grudziądz oraz zapytał, czy w budżecie Powiatu Grudziądzkiego 

na przyszłe lata można wygospodarować środki na przedmiotowy cel. 

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik poparł pomysł budowy ścieżki pieszo – rowerowej przy drodze 

Chełmno – Grudziądz. Dodał, że Wójt Gminy Grudziądz p. Andrzej Rodziewicz zaoferował pomoc 

w pozyskaniu środków finansowych z Urzędu Marszałkowskiego lub innych źródeł, w celu wspólnej 

realizacji przedmiotowego zadania z Powiatem Grudziądzkim. 

Starosta p. Adam Olejnik wyjaśnił, że na rok 2020 Powiat Grudziądzki ma zaplanowane inwestycje 

i remonty dróg powiatowych z dofinansowaniem Funduszu Dróg Samorządowych i nie ma możliwości 

przeprowadzenia dodatkowych inwestycji. Dodał, że dla Powiatu Grudziądzkiego priorytetem jest 

poprawa stanu dróg powiatowych, a dopiero w dalszej perspektywie budowa innej infrastruktury, 

w tym ścieżek pieszo – rowerowych. Starosta p. Adam Olejnik wskazał, że w najbliższym czasie 

możliwe jest opracowanie dokumentacji projektowej budowy ścieżki pieszo – rowerowej przy drodze 

Chełmno – Grudziądz, jednak przedmiotowe zadania wymaga partycypacji Gminy Grudziądz.  

VIII. Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik stwierdził, że Powiat Grudziądzki ma wieloletnie 

zaniedbania w kwestii budowy chodników i ścieżek pieszo – rowerowych przy drogach powiatowych 

i w najbliższych latach należałoby zająć się tym problemem. Ponadto zwrócił uwagę na różnice 

w kosztach pomiędzy przebudową drogi powiatowej a remontem metodą nakładki asfaltowej. 

W jego opinii Zarząd Powiatu wraz z Powiatowym Zarządem Dróg powinien zwiększyć zakres 
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remontów zamiast realizować przebudowy dróg, co pozwoliłoby na poprawę stanu technicznego 

większego kilometrażu dróg powiatowych oraz uwolniłoby środki na inne cele inwestycyjne. 

Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg p. Janusz Różański odparł, że remont drogi metodą nakładki 

asfaltowej jest o wiele tańszy niż wykonanie przebudowy. Wyjaśnił przy tym, że wiele odcinków dróg 

powiatowych wymaga gruntownej przebudowy i nie wystarczy jedynie przeprowadzenie remontu. 

Ponadto dodał, że na inwestycje drogowe łatwiej uzyskać dofinasowanie, podczas gdy remonty Powiat 

Grudziądzki wykonuje głównie ze środków własnych. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita dodała, że przeprowadzanie inwestycji drogowych jest konieczne 

dla uzyskiwania dofinansowania i dotacji, co pomaga również przy zwiększaniu i bilansowaniu budżetu 

Powiatu Grudziądzkiego. 

Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio poparł sugestię Członka Zarządu p. Krzysztofa Klucznika 

co do zwiększenia zakresu remontów dróg powiatowych metodą nakładek asfaltowych. Stwierdził, 

że pozwoli to na naprawę większego kilometrażu dróg. 

Starosta p. Adam Olejnik odparł, że Powiat Grudziądzki musi dokończyć rozpoczęte inwestycje 

drogowe i wykorzystać przyznane dofinansowanie. Dodał, że w jego opinii zakres remontów dróg 

powiatowych można zwiększyć jedynie we współpracy z władzami gmin, nie rezygnując 

przy tym z inwestycji drogowych. Ponadto stwierdził, że Powiat Grudziądzki musi prowadzić 

zrównoważone inwestycje, by utrzymać tempo rozwoju. 

IX. Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio zgłosił potrzebę przeprowadzenia remontu drogi powiatowej 

w miejscowości Skarszewy. Zaproponował, by naprawę przeprowadzić etapami. 

Starosta p. Adam Olejnik odparł, że remont powyższej drogi można wykonać we współpracy 

z władzami Powiatu Świeckiego i Gminy Grudziądz. W jego opinii takie rozwiązanie pozwoliłoby 

na szybszą i kompleksową realizację remontu drogi. 

X. Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zgłosił potrzebę naprawy nawierzchni drogi 

powiatowej przy przystanku autobusowym w miejscowości Boguszewo. 

 W związku z brakiem dalszej dyskusji i wyczerpaniem porządku obrad Starosta p. Adam 

Olejnik podziękował wszystkim obecnym za udział w spotkaniu, po czym zakończył 24 posiedzenie 

Zarządu Powiatu. 

 

Starosta Wicestarosta      Członek Zarządu   Członek Zarządu    Członek Zarządu 

Adam Olejnik Jan Kowarowski   Marcin Dziadzio  Krzysztof Klucznik    Aleksander Zadykowicz 

 

Protokołował: Łukasz Szulc 


